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КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________________________

216620, РФ, Смоленская область пгт. Хиславичи ул. Советская, д.23,

Е- mail: krk_zt@mail.ru  тел.: (481-40) 2-13-85

Отчет

 о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

 за 2021 год

1. Отчет о результатах деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области (далее Контрольно-ревизионная комиссия) за 2021 год  подготовлен в соответствии с Положением о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, утвержденным  решением Хиславичского районного Совета депутатов от 02.09.2021 г. №28 и Соглашением о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля №7 от 30.12.2021 года.
  Контрольно-ревизионная комиссия является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образована Хиславичским районным Советом депутатов и подотчетна ему.

Правовое регулирование организации и деятельности Контрольно-ревизионной комиссии основывается на Конституции Российской Федерации и осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Смоленской области, Уставом муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, настоящим Положением и иными муниципальными нормативными правовыми актами.
Внешний муниципальный контроль Контрольно-ревизионной комиссии за период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года осуществлялся в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, Положения о бюджетном процессе в Кожуховичском сельском поселении Хиславичского района Смоленской области, Соглашения о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля №7 от 30.08.2012 года и иными нормативными правовыми актами РФ, Областными Законами регулирующими контрольную деятельность.

  Деятельность Контрольно-ревизионной комиссии основывается на принципах законности, объективности, эффективности, независимости и гласности.

          В процессе реализации основных задач, возложенных на  Контрольно-ревизионную комиссию, с момента заключения соглашения осуществлялась экспертно-аналитическая, контрольная  и организационно-методическая деятельность. 

Экспертно-аналитическая деятельность

         За период (с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года) осуществления полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в Кожуховичском сельском поселении контрольно-ревизионной комиссией подготовлено  двенадцать заключений, из них:
· Проведена внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2020 год и подготовлено заключение.

  При проведении внешней проверки была проверена своевременность представления отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год,  проведён анализ и оценка форм бюджетной отчетности; анализ пояснительной записки.
По результатам проверки рекомендовано:

          - опубликовывать решения Совета депутатов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области в соответствии с пунктом  2 статьи 5, статьи 36 БК РФ и  статьи 40 Устава Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области «О внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год»;  

          - учитывать рекомендации контрольного органа в части формирования           ф. 0503160 «Пояснительная записка» к отчёту об исполнении бюджета: отражать информацию,  позволяющую сформировать представление обо всех показателях бюджета поселения.
· В рамках экспертно-аналитической деятельности проведены финансово-экономические экспертизы проектов муниципально-правовых актов, в части касающейся расходных обязательств Кожуховичского сельского поселения и подготовлены семь заключений.
· Проведен анализ отчета об исполнении бюджета Кожуховичского сельского поселения за I квартал 2021 года, I полугодие 2021 года, 9-ть месяцев 2021 года и подготовлены три заключения. 
          По результатам анализа  за I квартал 2021 года рекомендовано:
          - усилить контроль над использованием бюджетных ассигнований по муниципальной программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области», подпрограмме «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования», в том числе:

           - по основному мероприятию «Расходы на строительство, содержание, обслуживание и ремонт водопроводных  сетей  муниципального образования»;

   - обеспечить обслуживание население сельского поселения бесперебойным и качественным водоснабжением в соответствии с Федеральным Законом от  7 декабря 2011 года №416–ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»; 

                   - учитывать рекомендации контрольного органа в части формирования пояснительной записки (ф. 0503160)  к отчёту об исполнении бюджета: отражать информацию,  позволяющую сформировать представление обо всех показателях бюджета поселения.
  Проведена экспертиза проекта «О бюджете Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и подготовлено заключение. 
            По результатам экспертизы рекомендовано:
- привести в соответствие с Приказом Министерства экономического развития  Российской Федерации №500 от 17.08.2021 года проекты паспортов муниципальных программ;
          - внести изменения в проекты  паспортов муниципальных программ в части объема финансирования.

     Результаты проведенных экспертиз направлялись в  Совет депутатов и Администрацию Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области. 

      Экспертно-аналитические мероприятия, проведенные Контрольно-ревизионной комиссией в 2021 году, были направлены на обеспечение единой системы контроля, за формированием и исполнением бюджета Кожуховичского сельского поселения  Хиславичского района Смоленской области. Данная система контроля интегрирована в основные составляющие бюджетного процесса и предполагает непрерывный цикл контроля за исполнением бюджета, реализуемого на стадии предварительного контроля проекта бюджета на очередной финансовый год и стадии последующего контроля уже исполненного бюджета за отчетный финансовый год.

КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ.
        На  основании  ст. ст.  3-5 Положения  "О Контрольно- ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области", утвержденного  решением  Хиславичского  районного Совета депутатов от 28.12.2011 N 71, Соглашения о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Кожуховичского сельского поселения  Хиславичского района  Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 30.08.2012 г. №7,  пунктом 9 Плана работы Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2021 год с   06 сентября 2021 года  по   21 сентября 2021 года проведено контрольное мероприятие по вопросу: «Контроль за законностью, результативностью использования средств бюджета Кожуховичского сельского поселения, поступивших в бюджет поселения, а также средств, получаемых бюджетом муниципального образования из других источников, предусмотренных законодательством РФ» за период с  01.01.2020 года по 30.06.2021 года.

Объем проверенных бюджетных средств составил –  10256,8 тыс. рублей, в том числе:  

- 2020 год – 7386,1 тыс. руб.;

- 1 полугодие 2021 года – 2870,7 тыс. руб.

         Нецелевого использования бюджетных средств в ходе проведения контрольного мероприятия не выявлено.

По результатам контрольного мероприятия установлено нарушений на общую сумму 304169,36 рублей, из них:
           Неэффективное использование бюджетных средств установлено на сумму  20250,00 рублей, в том числе:

- за 2020 год – 20250,00 рублей.
  Нарушения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд на сумму 238111,51 рублей, в том числе: 

 - за 2020 год –  226100,00 рублей;

- за 1 полугодие 2021 года - 12011,51рублей.
 Нарушения бухгалтерского (бюджетного) учета на сумму 45807,85 рублей, в том числе:

- за 2020 год – 25381,72 рубля;

- за 2021 год – 20426,13 рублей.
В результате контрольного мероприятия выявлены следующие недостатки:
- В нарушение пункта 2 статьи 5, статьи 36 БК РФ и  п.2 статьи 40 Устава Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области не опубликованы в средствах массовой информации решения Совета депутатов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области от 28.02.2020 г. № 2, от 13.04.2020 г. № 9, от 27.04.2020 г. № 11, от 03.07.2020 г. № 19, от 28.07.2020 г. № 20, от 21.09.2020 г. № 24, от 06.11.2020 г. № 30                          «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области от 26.12.2019 года № 43 «О бюджете Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»».  
- В нарушение пункта 2 статьи 5, статьи 36 БК РФ и  п.2 статьи 40 Устава Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области не опубликованы в средствах массовой информации решения Совета депутатов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области от 19.03.2021 г. № 2, от 31.03.2021 г. № 3, от 26.04.2021 г. № 6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области от 23.12.2020 года № 33 «О бюджете Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»».  
 - В нарушение п.1.2. «Порядка проведения  оценки эффективности  реализации муниципальных  программ муниципального образования Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» утверждённого Постановлением Администрации Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области от 19.09.2019 года № 31  оценка эффективности  реализации муниципальных программ муниципального образования Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2020 год не проводилась.
     - В нарушение  пункта 2 приложения №5 к приказу  Министерства Финансов Российской Федерации от 30.03.2015 №52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и методических указаний по их применению»  в проверяемом периоде  не пронумерованы первичные подтверждающие документы,  приложенные к авансовым отчетам на сумму 45807,85 рублей, а также в авансовых отчетах (ф.0504505) не везде заполнен столбец «2» «Дата документа», столбец «3» «Номер документа», не полностью заполнен столбец «4» «Кому, за что и по какому документу уплачено», в том числе: 

           - 2020 год – 25381,72 рублей, в том числе:
           - авансовый отчет №5 от 07.04.2020 г. на сумму 447,00 рублей;

           - авансовый отчет №6 от 20.04.2020г. на сумму 2195.00 рублей;

           - авансовый отчет №7 от 23.04.2020г. на сумму 900,00 рублей;

           - авансовый отчет №8 от 27.04.2020г. на сумму 1275,00 рублей;


 - авансовый отчет №9 от 06.05.2020г. на сумму 867,00 рублей;

           - авансовый отчет №10 от 08.05.2020г. на сумму 3220,00 рублей;

           - авансовый отчет №11 от 29.05.2020г. на сумму 560,00 рублей;

           - авансовый отчет №12 от 15.06.2020г. на сумму 1739.40 рублей;

           - авансовый отчет №13 от 26.06.2020г. на сумму 550,00 рублей;

           - авансовый отчет №14 от 10.07.2020г. на сумму 2494,00 рублей;

           - авансовый отчет №15 от 27.04.2020г. на сумму 2163,00 рублей;

           - авансовый отчет №16 от 10.08.2020г. на сумму 3250,00 рублей;

           - авансовый отчет №17 от 20.08.2020г. на сумму 720,00 рублей;

           - авансовый отчет №18 от 02.09.2020г. на сумму 750,00 рублей;

           - авансовый отчет №20 от 01.12.2020г. на сумму 942,00 рублей;

           - авансовый отчет №21 от 04.12.2020г. на сумму 1162,00 рублей;

           - авансовый отчет №22 от 14.12.2020г. на сумму 1777,32 рублей;

           - авансовый отчет №23 от 22.12.2020г. на сумму 370,00 рублей.

            - 2021 год – 20426,13 рублей, в том числе:

            - авансовый отчет №1 от 20.01.2021 г. на сумму 3852,21 рублей;


  - авансовый отчет №2 от 09.02.2021 г. на сумму 920,00 рублей;

            - авансовый отчет №3 от 25.03.2021 г. на сумму 910,00 рублей;

            - авансовый отчет №4 от 01.04.2021 г. на сумму 400,00 рублей;

            - авансовый отчет №5 от 20.04.2021 г. на сумму 636,00 рублей;

            -  авансовый отчет №6 от 27.04.2021 г. на сумму 4450,00 рублей;


  - авансовый отчет №7 от 20.05.2021 г. на сумму 1075,00 рублей;


  - авансовый отчет №8 от 20.05.2021 г. на сумму 1885,92 рублей;


  - авансовый отчет №9 от 20.05.2021 г. на сумму 760,00 рублей;


  - авансовый отчет №10 от 26.05.2021 г. на сумму 751,00 рублей;


  - авансовый отчет №11 от 07.06.2021 г. на сумму 1869,00 рублей;


  - авансовый отчет №12 от 25.06.2021 г. на сумму 2917,00 рублей.

       -  В нарушение приказа  Министерства Финансов Российской Федерации от 30.03.2015 №52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и методических указаний по их применению» в сельском поселении при списании материальных ценностей и основных средств стоимостью до 10000,00 рублей не используется «Ведомость списания материальных запасов ф.0503210», соответственно не прикладывается к актам на списание материальных ценностей. 
- В нарушение Приказа Минтранса России от 10.09.2008 г. №152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядке заполнения путевых листов» заполнения путевых листов типовой межотраслевой формы №3 утвержденной постановлением Госкомстата России от 28.11.1997 года №78:
- в путевых листах за 2020 год отсутствует подпись механика при возвращении в гараж транспортного средства.
       - В нарушение  Письма Минздрава России и Минтранса России от 21.08.2003 N2510/9468-03-32 "О предрейсовых медицинских осмотрах водителей транспортных средств",  Администрацией Кожуховичского сельского поселения в январе, феврале 2020 года не заключался договор с медицинским учреждением и соответственно не проводились предрейсовые медицинские осмотры водителя;

     - В нарушение ст. 73 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в                  2020 году и 1-м полугодии 2021 года в Кожуховичском сельском поселении Хиславичского района Смоленской области не вёлся реестр закупок, осуществленных без заключения государственных и муниципальных контрактов, а также не  разработан порядок его ведения;

     - В нарушение ст. 34 и ст.162 Бюджетного Кодекса РФ в проверяемом периоде неэффективно израсходованы бюджетные средства на сумму 20250,00 рублей, в том числе:

- 2020 год – 20250,00 рублей, в том числе:
- В мае 2020 года Администрацией Кожуховичского сельского поселения платежным поручением №316 от 27.05.2020 года оплачен штраф за недостоверные сведения первичных статистических данных в сумме  20000,00  рублей. (Протокол Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области «Об административном правонарушении по ч.1 ст.13.19 КоАП РФ (на основании п.2 ч.1 ст.28.1 КоАП РФ)» №ИМ-69-03/92-МС от 08.04.2020 года).  

- В июле 2020 года Администрацией Кожуховичского сельского поселения платежным поручением №361 от 30.07.2020 года оплачен штраф за несвоевременное предоставление декларации по земельному налогу в сумме 250,00 рублей ((Решение Межрайонной ИФНС России №1 по Смоленской области «О привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения» №982 от 10.07.2020 года).
       - В нарушение ч.5 ст. 34 Федерального Закона №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. 781 Гражданского Кодекса Российской Федерации  Кожуховичским сельским поселением за проверяемый период перечислено согласно заключенных договоров за поставку материальных ценностей и   оказанных услуг  с нарушением срока оплаты  всего на сумму 238111,51 рублей, в том числе:

        - 2020 год – 226100,00 рублей, в том числе:

В январе 2020 года заключен  договор:

- с ООО «СмолЖБИКомплект»(№3/П/2020 от 17.01.2020 г.) на поставку щебня  на сумму 66500,00 рублей.

          В соответствии с Разделом «6» «Порядок расчетов» п.6.1 договора №3/П/2020  от 11.01.2021 г. оплата работ производится в течение 3 (трех) банковских дней с даты получения Продукции и счета. 

- На основании  счета №3 от 17.01.2020 г. оплата по договору должна быть произведена не позднее 22.01.2020 года. При этом в нарушение раздела «6», п.6.1 договора оплата произведена платежным поручением №023 от 23.01.2020 г. на сумму  66500,00 рублей за приобретенные материальные ценности с нарушением срока на 1 календарный день.

В марте 2020 года заключен  договор:

- с ООО «СмолЖБИКомплект»(№15/П/2020 от 02.03.2020 г.) на поставку щебня  на сумму 66500,00 рублей.

          В соответствии с Разделом «6» «Порядок расчетов» п.6.1 договора №15/П/2020  от 02.03.2020 г. оплата работ производится в течение 3 (трех) банковских дней с даты получения Продукции и счета. 

- На основании  счета №15 от 02.03.2020 г. оплата по договору должна быть произведена не позднее 05.03.2020 года. При этом в нарушение раздела «6», п.6.1 договора оплата произведена платежным поручением №095 от 06.03.2020 г. на сумму  66500,00 рублей за приобретенные материальные ценности с нарушением срока на 1 календарный день.

В ноябре 2020 года заключен  договор:

- с ООО «СмолЖБИКомплект»(№273/П/2020 от 26.11.2020 г.) на поставку щебня  на сумму 93100,00 рублей.

          В соответствии с Разделом «6» «Порядок расчетов» п.6.1 договора №273/П/2020  от 26.11.2020 г. оплата работ производится в течение 3 (трех) банковских дней с даты получения Продукции и счета. 

- На основании  счета №273 от 26.11.2020 г. оплата по договору должна быть произведена не позднее 01.12.2020 года. При этом в нарушение раздела «6», п.6.1 договора оплата произведена платежными поручениями №697 от 03.12.2020 г. на сумму  50312,61 рублей и  №698 от 03.12.2020 г. на сумму  42787,39 рублей за приобретенные материальные ценности с нарушением срока на 2 календарных дня.

            - 1 полугодие 2021 года – 12011,51 рублей, в том числе:

В январе 2021 года заключены  договора:

- с ООО ПКФ «Новая Цефея»(№Р-НЦ-0001113 от 11.01.2021 г.) на ремонт системного блока на сумму 700,00 рублей.
          В соответствии с Разделом «2» «Сумма договора и порядок расчетов» п.2.3. договора №Р-НЦ-0001113 от 11.01.2021 г. оплата работ производится на основании  счета и акта выполненных работ в течение 5 (пяти) рабочих дней. 

- На основании  счета №1 от 11.01.2021 г. и акта ремонта № Р-НЦ – РМ000001 от 11.01.2021 г. оплата по договору должна быть произведена не позднее 18.01.2021 года. При этом в нарушение раздела «2», п.2.3 договора оплата произведена платежным поручением №025 от 29.01.2021 г. на сумму  700,00 рублей за оказанную услугу с нарушением срока на 11 календарных дней;
- с ФГБУ «Российское энергетическое агенство» Министерства энергетики Российской Федерации(№10 от 19.01.2021 г.) на приобретение материальных ценностей на сумму 2280,0 рублей.

          В соответствии с Разделом «3» «Сумма договора и порядок оплаты» п.3.2. договора (№10 от 19.01.2021 г. оплата  производится в пятидневный срок с момента поставки товара. 

- На основании  счета №СМОО -000062  товарной накладной №СМОО- 000226 от 19.01.2021 г. оплата по договору должна быть произведена не позднее 25.01.2021 года. При этом в нарушение раздела «3», п.3.2 договора оплата произведена платежным поручением №023 от 27.01.2021 г. на сумму  2280,00 рублей за поставленную продукцию с нарушением срока на 2 календарных дня;

- с ООО ПКФ «Новая Цефея» (№Р-НЦ-0001147 от 11.01.2021 г.) на приобретение картриджа на сумму 900,00 рублей.

          В соответствии с Разделом «4» «Порядок расчетов» п.4.1. договора №Р-НЦ-0001147 от 11.01.2021 г. оплата работ производится на основании  счета и акта выполненных работ в течение 10 (десяти) банковских дней. 

- На основании  счета №10 от 11.01.2021 г. и товарной накладной №5 от 11.01.2021 г. оплата по договору должна быть произведена не позднее 25.01.2021 года. При этом в нарушение раздела «4», п.4.1 договора оплата произведена платежным поручением №029 от 02.02.2021 г. на сумму  900,00 рублей за оказанную услугу с нарушением срока на 7 календарных дней.

В мае 2021 года заключен  договор:
- с ОАО «ЦЭПЭ»(№44-21-К от 19.05.2021 г.) на оказание услуг по корректировке программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» на сумму 8131,51 рублей.

          В соответствии с Разделом «2» «Цена договора и порядок расчетов» п.2.3 договора №44-21-К от 19.05.2021 г. оплата услуг осуществляется после предоставления отчетной документации и акта оказанных услуг в течение 15 (пятнадцати) календарных дней. 

- На основании  счета №398 от 28.05.2021 г. и Акта№1157 от 28.05.2021 г. оплата по договору должна быть произведена не позднее 03.06.2021 года. При этом в нарушение раздела «2», п.2.3 договора оплата произведена платежным поручением №332 от 15.06.2021 г. на сумму  8131,51 рублей за оказанную услугу с нарушением срока на 13 календарных дней.

  - В нарушение п. 1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Административного Регламента «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» утверждённого Постановлением Администрации Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области от 24.09.2018 года № 33  «Об утверждении Административного Регламента «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» в 2020 году  и 1-м полугодии 2021 года муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения не осуществлялся.   

        - В нарушение Раздела 3.5 «Проведение плановых проверок» Административного Регламента «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» Администрацией Кожуховичского сельского поселения не утвержден план проверок автомобильных дорог на 2020 год и 2021 год.
       -   В нарушение ст.17 «Содержание автомобильных дорог»  Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Порядка проведения технического состояния автомобильных дорог общего пользования  местного значения и создании комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования  местного значения, расположенных на территории Кожуховичского сельского поселения Смоленской области утвержденного Постановлением №22 от 15.04.2021 года  Администрации Кожуховичского сельского поселения Смоленской области в проверяемом периоде оценка технического состояния автомобильных дорог местного значения не проводилась. 

      - В нарушение ст.14 «Планирование дорожной деятельности» Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Администрации Кожуховичского сельского поселения не утвержден план по ремонту (строительству, содержанию) автомобильных дорог на 2020 год и 2021 год.

   -   В нарушение ст.18 «Ремонт автомобильных дорог» Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрацией Кожуховичского сельского поселения не утвержден порядок ремонта дорог местного значения.
       В связи с выявленными нарушениями и недостатками по результатам контрольного мероприятия, Контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области направлено представление Главе муниципального образования Кожуховичского сельского поселения с предложениями об устранении выявленных нарушений. 
      Информация  о  принятых мерах по устранению выявленных нарушений   представлена  в Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Хиславичский район Смоленской области  25 октября 2021 года.
Выводы по результатам деятельности

В целях предупреждения нарушений бюджетного законодательства как на стадии формирования бюджета сельского поселения, так и при его исполнении, контрольно-ревизионная комиссия  осуществляла деятельность по информированию всех участников бюджетного процесса о результатах проводимых мероприятий.

            Контрольно-ревизионной комиссией исполняются полномочия, возложенные на неё, ведется работа по улучшению качества результатов экспертно-аналитической, контрольной деятельности.

В 2022 году КРК  продолжит свою деятельность с учетом новых задач и требований Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".
2. Отчет об использовании межбюджетных трансфертов предусмотренных Соглашением о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области №7 от 30.08.2012 года и дополнительным соглашением от 28 декабря 2020 года №9. 

           Межбюджетные трансферты предоставленные из бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области в бюджет муниципального района на осуществление полномочий, предусмотренных вышеуказанным Соглашением и дополнительным соглашением от 28.12.2020 года №9 в сумме 18800,00 руб. (Восемнадцать тысяч восемьсот рублей 00 коп.) направлены на выплату заработной платы (дополнительные выплаты)  за исполнение полномочий контрольно-ревизионной комиссии Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области работникам контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области. 


Председатель 
  Контрольно-ревизионной 

  комиссии                                                                                                   Т.Н.Златарева

